Distin. XXVI... De his q. p. p. tur de deo fm relatione siue... Hieronymus ad damasum

De proprietatibus personarum et prius de hoc nomine hypostasis

Incipit de proprietatibus personarum... Nunc de proprietatibus personarum... in hoc tractatu comemorauimus...

Incipit de proprietatibus personarum... Nunc de proprietatibus personarum... in hoc tractatu comemorauimus... Aliquod loquor nos oportet... primus audiamus quod de hoc nomine hypostasis... Hieronymus dicit... Aliter enim sub hoc nomine venenum latere... hoc dicitur quod heretici eo utebantur...

eadem verbo sensus dissentit... Aut si rectum putatis... tres hypostases cum interpretationibus suis... hi credite: venenum sub melle latet... Trassigurat enim se angelus sathane in angelum lucis... his verbis non negat utendum esse nomine hypostasis...

De proprietatibus personarum et de nominibus earum relatiuis

Incipit de proprietatibus personarum... Sonarum videamus: quae etiam notiones siue relationes in scriptura plerumque dicuntur in illa sancta trinitate... quae ideo a nobis repetitur ut cordi nostro tenacius infixat... Aliud est genuisse quam natum esse... alius est pater alius filius alius spiritus sanctus... Et est proprius solius patris: non quia non est natus ipse... sed quia vnus filius genuerit... proprius est solius filii: non quia ipse non genuit... sed quia de patris essentia natus est... nec genuit sed quia solus de patre filioque procedit... Ecce breuiter assignauit tres proprietates trium personarum: quarum vna non est alia... hoc enim significauit cum dixit: Aliud est genuisse quam natum esse... aliud est procedere: id est alia proprietates siue notiones generatio et alia natiuitas alia processio... alius nominibus dicuntur paternitas filiatio... Has proprietates designant nomina personarum... pater filius et spiritus sanctus... quae relationes ad se invicem dicuntur... quae notant relationes quae non sunt deo accidentales... sed in ipsis personis ab eterno sunt immutabiles... ut non modo appellationes sint relationes... sed etiam relationes siue notiones in rebus ipsis... in personis sunt.

Quod non omnia quae de deo dicuntur secundum substantiam dicuntur... quaedam enim secundum relationem dicuntur... nihil tamen secundum accidentem.

Quocirca sciendum est non omne quod dicitur de deo dici secundum substantiam... quia quaedam dicuntur secundum relationem quae non est accidens... quia non est mutabilis... Unde Augustinus in v. libro de trinitate ait... Nihil in deo secundum accidens dicitur... quia nihil ei accidit... Nec tamen omne quod dicitur secundum substantiam de deo dicitur... In rebus creatis atque mutabilibus quod non secundum substantiam dicitur... restat ut secundum accidens dicatur... In deo

Marginal notes on the right side of the page, including references to other works and authors like Augustinus and Hieronymus.

aut nihil qdē fm accidens dicit: qz nihil in eo mutabile ē aut amissibile. Nec tñ oē qd dicit d deo fm substantiā dicit. Dicit em̄ ad aliqd sic pater ad filiū / z filius ad patrē: qd nō est accidēs: qz z ille semp est pat / z ille sp est filius: z ita semp: qz semp natus est filius nec cepit vnq̄ esse filius. Si aliqñ esse cepisset: aut aliqñ desineret esse filius / fm accidēs diceret. Et qz pat nō dicit pat nisi ex eo qd ē ei filius: z fili nō dicit filius nisi ex eo qd habet patrē / nō fm substantiā hec dicunt / sed ad inuicē ista dicunt: neqz tñ fm accidens: qz z qd dicit pat / z qd dicit filius z eñ nū atqz incommutabile ē eis. Ecce apte his v̄bis ostēdit qdā dicit de deo fm substantiā / qdā fm relationē: nihil tñ fm accidēs. Ostēdit etiā pprietas patris esse qd habet filiū: z pprietas filij qd habet patrē. Ideo qz cū dixit eter nū z incommutabile esse qd pat dicit z qd filius dicit: ita intelligi voluit. i. pprietas qd pater ē pater / z pprietas qua filius ē fili / na ē z incommutabilis: qz z pat semp pat / z filius semp filius. Uñ z hylarius pprietas psonaz assignās in. xij. li. de tri. ait. Si semp patri ppriū est qd semp ē pater: necesse ē semper filio ppriū esse qd semp ē filius. Ubi em̄ semp pater est / semp z filius est: ergo qui nō semp pater est / nō semp genuit. Item in eodem. Nato deo manifestum est pprium esse qd filius est.

hoies em̄ filij dei sunt factura / nō natiuitatis pprietas: deus aut fili originis pprietas fili / ē / z veritate natiuitatis: nō factura vel adoptione: z illi quidem ante sunt q̄ filij dei sunt. Sicut em̄ filij / nō nascunt filij dei.

Notandū qd hoc dupl̄ pōt intelligi. Vel qd tñ ad creationē: qz sumus filij dei in q̄tū eius imaginē gerimus. Vel qd tñ ad recreationē: qz sum / ei filij in q̄tū ei / gram p adoptionē suscipimus. Et creatio z recreatio quedā factura dici potest.

Egidius de Roma

Uñ hylarius solū deū natū originis pprietas dei filiū ostēdit inter ipm z hoies filios dei euidentissime distinguit. in. xij. li. de tri. ita dicit. Vero patri solus qd ex deo nascit vere filius est z nos qdē filij dei sum / p facturā. Sum / em̄ aliqñ filij iracūdie: s̄ filij dei p adoptionē effecti sum / poti / q̄ nascimur: z qz oīe qd fit ante qd fiat non fuit: nos cū filij nō fuissim / efficimur. Ante em̄ filij nō eram / s̄ p gram facti sumus: nō nati neqz generati / sed acq̄siti. Acq̄sivit em̄ nos deus sibi: z p h dicit nos genuisse. Genuisse em̄ deū filios / nunq̄ cū pprietas / signifi catio cognoscim / dici. Et adoptioe em̄ hō factus ē fili / dei / nō ex generatioe: neqz ei pprietas ē / s̄ nūcupatio: ac p id nō vere fili / ē: qz nec pprie natus dicit: nec semp fuit fili / . Unigenitus aut deus / nec fuit aliqñ nō filius / nec fuit aliqd ante qd filius / nec qd ipse nisi filius. Atqz ita qd semp ē fili / nascibilitatis pprietas ac veritate filius ē solius qd genuit: z ille tñ qd genuit pat ipsius ē: qz sic ille fili / origine / ita ille pater generatioe.